
   

 

1 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Средняя школа №9 города Гуково 

_________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

20.03.2023г.                                                                                                       № 99 

 

Об организации работы школьного ученического самоуправления 

 

 

       В целях повышения уровня самоорганизации обучающихся, привлечения 

учащейся молодежи к организации образовательного процесса, содействия 

педагогическому коллективу школы по поддержанию дисциплины и порядка, 

по повышению качества знаний учащихся и привлечению учащихся к 

активному участию в общественной жизни школы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу Ученического самоуправления «Новое поколение» в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

школе №9 города Гуково. 

2. Утвердить обновленное Положение о школьном ученическом самоуправлении 

в МБОУ СШ №9 г. Гуково (Приложение №1). 

3. Назначить куратором школьного ученического самоуправления в МБОУ СШ 

№9 Мещерякову Т. М., заместителя директора по ВР. 

4. Учителю информатики Семиной А. А:  

4.1. Создать на школьном сайте страницу (вкладку) «ШУС «Новое поколение» 

(Школьное ученическое самоуправление «Новое поколение»).  

4.2. Размещать на школьном сайте документы о деятельности ученического 

самоуправления по мере создания. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР 

Мещерякову Т. М. 

 

 

Директор МБОУ СШ №9                                                             Е. И. Корниенко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«__» _________ 2023г. ___________ Мещерякова Т. М. 

«__» _________ 2023г. ___________ Семина А. А. 



   

 

2 
 

 


